1) Leloup, prolegg. in Isoer. Phil. (Moguntiae 1825) p. 33 sqq.

2) De quibus iam commemoravit Winckelmannus in praefat. ad Euthyd. p. XXXV.

3) Cuius libri 'περὶ πολιτείας' fragmenta servavit Stobaeus II 98 sqq. (Meineke).

4) Is. intelligit sibi ad sententias suas efficiendas viro opus esse summae potentiae, quam Philippi esse credit: § 15 *σοὶ δὲ μόνῳ πολλὴν ἔξονσιν ὑπὸ τῆς τύχης δεδουμένην πτλ.* At dixerit quispiam Platonis in Republica δικαιουσύνην esse dominam neque tyrannum regnare. Sed etiam Platonem eadem voluntate ad Dionysium tyrannum se vertisse reputemus. Atque conferas quaeaso cum hae Isoeratis sententia Platonis senis in Legibus opinionem, in quibus concedit nimis magna se in Republica spectavisse, cf. Legg. V 739 C D. Atque idem intellexit nullo alio modo statum rei publicae melius posse corrigi quam principe vel duce: Rep. V 473 D; Legg. IV 711 B οὐδὲν δει πότερον τῷ τυράννῳ μεταβαλεῖν πόλεως ἡθη, πορεύεσθαι δὲ αἰτούν δει πρώτον ταύτη, ὅπῃ περὶ ἄνθρησην... Ο: μηδεὶς ἴμας πειθέτω... ἀλληγ θάττον καὶ ὁἄσον μεταβάλλεται ἀν ποτε τοὺς νόμους ἥτη τῶν δυναστευόντων ἡγεμονίας, μηδὲ τοῦτο γέλη γίνεσθαι μηδὲ αἴθις ποτε γενήσεσθαι,

ὅντες τοῖς νόμοις καὶ ταῖς πολιτείαις ταῖς ὑπὸ τῶν δοφιστῶν γεγραμμέναις, quae verba hoc sibi volunt: orationes huiusmodi (i. e. Panegyrici in modum conscriptas) non minus esse irritas quam leges et respuplicas a sophistis scriptas. Isocratem his verbis et sibi et iis, qui νόμους et πολιτείας scripserint, voluntatem non satis rectam imputare manifestum est (Quapropter calumnia hic locus caret. ‘Odiosum esse non potest, quod civitates et leges sophistarum cum suis ipsius orationibus conferat’. (Leloup. l. c. p. 35). Quae omnia attuli, quia fere omnes vvd. Isocratis operam civilem ex illo Philippi orationis loco iudicaverunt, quem tamen perperam interpretati sunt.

Quibus praemissis nonnulla alia exempla afferre liceat, quae demonstrant Isocratem nequaquam sprevisse rem publicam eiusque administrationem. Nimirum Bus. 32 Isoer., quoniam instituta et leges Aegyptiorum praedicavit se Busiridi nullo modo ἀδέρατα attribuisse declarat, sed νόμους et πολιτείας, αἴπερ εἰσὶ πράξεις τῶν ἀνδρῶν τῶν καλῶν κάγαθῶν<sup>1)</sup>). Hic

(cf. 735 D). Quibus verbis similia sunt, quae inter nostros philosophos Fichte pronuntiavit W. W. VII p. 558: „es ist daher allerdings, wenn einmal Recht sein soll, die Stelle des Fürsten die beste“; 561: „der Mensch muss zur Rechtsverfassung gezwungen werden.“ Das tut denn der vermeinte Grundherr, d. h. der Zwangsherr überhaupt (p. 564 similiter). Cf. etiam Isoer. ad Nicocl. 31, Nicocl. 37 (ad Demonic. 36). Atque etiam Isocrates Philippum principem intellexit idoneum ad consilia sua efficienda. Quapropter R. de Scala (Verhandlgn. d. 41. Philol.-Vers. p. 111) eum cum Machiavellio confert, qui Laurentium Mediceum sententiis suis conciliare studebat. Isocratem etiam Nicoclem, Archidamum, Dionysium (Ep. 1) educare voluisse satis elucet ex scriptis suis neque tempus opportunum est explicare. Sed probe teneamus hoc quoque in studio principes educandi eum cum Platone consentire. Quid Isocrati Philippus, Platonii Dionysius fuit. cf. Poehlmann, Gesch. d. antik. Communism. u. Sozialism. I 480 sq. Isocrates gavisus est, quod Philippus philosophiae particeps esset Phil. 29: φιλοσοφίας. ής καὶ σὲ μετεοχήσαι φασίν. Plato se Syracusis effecturum esse speravit ea quae Rep. VI 487 E pronuntiaverat: οὐ πρότερον πακῶν παύσονται αἱ πόλεις ποὺν ἐν αὐταῖς οἱ φιλόσοφοι ἄρξωσιν. Atque etiam Duemmlerus I 118 concessit: „ebenso folgt er (Is.) Platons Beispiel in dem Versuche Fürsten zu erziehen“, quamquam in suam rem convertit haec vituperans: „Is.“ Ehrgeiz geht dahin, Plato an politischer Wirksamkeit zu übertreffen (sic!), indem er nach Platoss Vorgang . . . auf Monarchen Einfluss zu gewinnen sucht.“ Quod nimis quaesitum est.